
 
 

1 

 
Smlouva o zajištění vzdělávání k projektu Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání, s názvem „SPŠS Vsetín - osobnostně profesní rozvoj 
pedagogických pracovníků školy“, s reg. č. 

„CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0007730“  

podle § 269 odst. 2 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

uzavřená mezi 
1.  
Organizace:    Střední průmyslová škola strojnická Vsetín 
se sídlem:      Pod Strání 1776, 755 15 Vsetín 
IČO/DIČ:   00843407/CZ00843407 
Zastoupena statutárním zástupcem:  Ing. Miroslav Václavík, ředitel školy 
Bankovní spojení    ČSOB Zlín, 1512040/0300 

 
(dále jen objednatel). 

 
 
2 
Organizace:    Ing. Pavel Bundil, 
     vzdělávací agentura KPS Vsetín 
se sídlem:               XXXXXXXXXXXX Vsetín 
zastoupená:              XXXXXXXX 
IČO/DIČ:     66938813 
Bankovní spojení:    XXXXXXXX   
Číslo účtu:    XXXXXXXX 

 
(dále jen „dodavatel“)  
 

Článek 1 

1. Objednatel je realizátorem projektu s názvem „SPŠS Vsetín - osobnostně profesní rozvoj 
pedagogických pracovníků školy“, s reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0007730“ financovaného 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Článek 2 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991Sb., obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), dohodly, že  rozsah a obsah 
vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými 
ustanoveními tohoto zákoníku a tuto smlouvu uzavírají podle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž oprávnění k činnosti jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. V případě změny účtu dodavatele 
je dodavatel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 



 
 

2 

prohlášením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 
účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této smlouvy. 

5. Účelem smlouvy je zajištění vzdělávání pracovníků objednatele formou realizace akreditovaného 
vzdělávacího kurzu v rámci projektu „SPŠS Vsetín - osobnostně profesní rozvoj pedagogických 
pracovníků školy“. 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje objednateli poskytnout vzdělávací aktivitu formou zajištění vzdělávacího 
kurzu akreditovaného MŠMT pro pedagogické pracovníky objednatele v rozsahu 8 hodin 
vzdělávání v oblasti Inkluze.  

2. Obsah a průběh vzdělávací aktivity bude respektovat požadavky stanovené dokumentací OP 
VVV a zejména metodického výkladu DVPP, který specifikuje kurzy na téma problematiky inkluze 
jako vzdělávání pedagogických pracovníků k získávání dovedností, znalostí a kompetencí v 
oblasti společného vzdělávání v rámci s heterogenní skupiny žáků, tj. vzdělávání žáků běžných 
společně se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, žáky s podporou podpůrných opatření, 
nebo žáky ohroženými školním neúspěchem. V rámci tématu společného vzdělávání mohou být 
kurzy zaměřeny také na podporu bezpečného klimatu ve škole/třídách, budování týmu školy a 
podporu spolupráce, práci s nastavováním cílů a vyhodnocováním výsledků učení žáků (se 
zvláštním zřetelem na žáky s potřebou podpory). V této variantě je možné absolvovat kurz k 
získání kvalifikace školního metodika prevence ve studiu v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů a vyhláškou č. 317/2005 Sb., o dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

3. Předmět smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními předpisy, se zadávací 
dokumentací a touto smlouvou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

Článek 4 
Doba a termíny plnění 

1. Vzdělávací aktivita bude v plném rozsahu realizována dne 4. 4. 2018. 

2. Dodavatel je povinen postupovat v souladu s dohodnutým  časovým harmonogramem. Závěrem 
kurzu budou probíhat závěrečné aktivity nezbytné pro vydání osvědčení účastníkům.  

Článek 5 
Místo plnění 

1. Místem plnění pro realizaci a dodání výstupů vzdělávací aktivity je adresa objednatele.  

2. V případě, že nebude možné z objektivních důvodů dodržet místo plnění, dohodne se dodavatel 
s objednatelem na náhradním místě plnění. 



 
 

3 

Článek 6 
Způsob plnění  

1. Realizace akreditovaného vzdělávání pedagogických pracovníků proběhne v rozsahu 
stanoveném podmínkami akreditace MŠMT. Dodavatel po ukončení vzdělávání předá 
objednateli osvědčení o realizaci kurzu pro jednotlivé účastníky s uvedením jejich jména, data 
narození a přesné specifikace kurzu, včetně odkazu na akreditaci MŠMT.  

Článek 7 
Cenová ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádné plnění předmětu smlouvy je stanovena 

následovně: 
 

celková cena je 75 600 Kč včetně DPH (dodavatel není plátce DPH). 
 

2. Celková cena včetně DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena 
konečná a platí po celou dobu platnosti smlouvy.  

3. Pro účely projektu platí, že 1 vyučovací hodina je 45 min.  

4. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené se 
splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. 

Článek 8 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a dodavatel není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení.  

2. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu pouze za kurz, který skutečně proběhl. 

3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu na tuto cenu až poté, co budou dodány veškeré 
požadované výstupy, a to bez vad. 

4. Podkladem pro úhradu ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle § 
28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené § 13a  obchodního zákoníku (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených 
platnými právními předpisy pro daňový doklad je dodavatel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

 číslo a datum vystavení faktury, 

 číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření,  

 název projektu: „SPŠS Vsetín - osobnostně profesní rozvoj pedagogických pracovníků 
školy“, s reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0007730“,   

 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 
číslo uzavřené smlouvy). 

 označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné  
od čísla uvedeného v úvodu smlouvy, je dodavatel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. 2 odst. 2 této smlouvy informovat objednatele), 

 lhůtu splatnosti faktury, 

 název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a dodavatele, 

 jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 



 
 

4 

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení 
objednateli.  

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li chybně 
vyúčtována úplata, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
dodavateli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel 
provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět dodavateli přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. 

7. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně smluvními stranami na základě této smlouvy musí 
být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty. 

8. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností. Dodavatel je povinen 
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

9. Povinnost zaplatit úplatu (její část) je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu projektu. 

Článek 9 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že v potřebném rozsahu poskytne dodavateli potřebné podklady pro 
vystavení osvědčení absolventů vzdělávání a odbornou pomoc při zajištění doplňujících údajů, 
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto odbornou pomoc poskytne ve lhůtě 
a rozsahu dojednaném oběma smluvními stranami. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli vhodné prostory pro realizaci vzdělávání dle 
dohody. 

3. Objednatel může kdykoliv provést kontrolu činností dodavatele spojených se sjednanou 
dodávkou.  

Článek 10 
Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel je povinen: 

a. řídit se pokyny objednatele a jednat v jeho zájmu; 

b. bez odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 
pokynů dodavatele; 

c. dodržovat při činnosti závazné právní předpisy; 

d. řídit se při veškeré své činnosti vyplývající z této smlouvy a jejich příloh příručkami OP 
VVV ve verzích, jenž jsou stanoveny v Rozhodnutí o poskytnutí dotace a v jeho 
následných dodatcích. 

2. Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne bez souhlasu 
objednatele třetím osobám neúčastnícím se projektu, nezveřejní je ani je nepoužije pro svoji 
činnost bez souhlasu objednatele. 

3. Dodavatel se může odchýlit od pokynů objednatele, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 
objednatele, a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. O této skutečnosti musí bez 
zbytečného odkladu informovat objednatele. V žádném případě se však dodavatel nesmí od 
pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo objednatelem. 



 
 

5 

4. Dodavatel je povinen plnit předmět smlouvy sám. 

5. Dodavatel se zavazuje povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

Článek 11 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí §373 a násl. obchodního zákoníku,  
nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Dodavatel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v důsledku porušení povinností dodavatele. 

Článek 12 
Sankční ujednání 

1. V případě, že dodavatel poruší svou povinnost uloženou v čl. 10 odst. 2 této smlouvy, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,-- Kč za každý zjištěný případ. 

2. V případě prodlení dodavatele se splněním povinnosti dle čl. 6 odst. 2 nebo 3 této smlouvy a 

nedodání příslušného výstupu či neposkytnutí zprávy o stavu přípravy poskytovaných služeb 

v určené lhůtě, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč za každý 

prokázaný případ. 

3. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik nároku na 
smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující 
výši smluvní pokuty uvedené v této smlouvě, a to v případě, že bude objednateli krácena 
dotace, vyměřeno penále či udělena jiná sankce z důvodu nedodržení povinností dodavatele. 
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst do výše škody rovnající se krácení dotace, 
penále, či sankce, která mu byla udělena z důvodu nedodržení povinnosti dodavatele. 

Článek 13 
Změna a zánik smlouvy 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou dohodou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy pro 
její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy je 
zejména: 

a) neposkytnutí vzdělávací aktivity v dohodnutém rozsahu, kvalitě a čase, 

b) neuhrazení ceny vzdělávací aktivity objednatelem po převzetí výstupů z kurzů 
objednatelem a druhé výzvě dodavatele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá 
výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.  



 
 

6 

4. Pro účely smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v § 345 obchodního 
zákoníku rozumí „nejpozději do 30 dnů“. 

Článek 14 
Další ujednání 

 
1. Akreditace vzdělávacího kurzu: 

 Kurz musí být akreditován MŠMT v požadovaném hodinovém rozsahu. Akreditace musí být 
platná po celou dobu realizace projektu. 

 Realizace akreditovaných kurzů musí proběhnout v souladu s akreditačními podmínkami a ve 
stanoveném termínu. 

 
2.  Realizace vzdělávacích kurzů bude zahrnovat: 

 Dopravu, stravování a ubytování lektorů vybraných dodavatelem k realizaci kurzu. 

 Vystavení osvědčení/ certifikátu absolventům kurzu. 

 Zajištění závěrečných evaluačních dotazníků, které budou sloužit ke zhodnocení vzdělávací 

aktivity a lektora (struktura dle dohody se zadavatelem). 

Dodržování časového harmonogramu vzdělávací aktivity stanoveného zadavatelem. 

 Řádné vystavení účetního dokladu na zrealizovaný vzdělávací kurz dle podmínek OP VVV 

(např. název projektu, registrační číslo projektu, odkazu na financování výdaje prostřednictvím 

OP VVV). 

 

3.  Metody vzdělávání: 

 Stručné teoretické vymezení, důraz na praktickou část. 

 Metody budou používány takové, které názorně přiblíží dané téma a současně přispějí k 

udržení pozornosti účastníků po celou dobu kurzu. 

 Při výuce bude používána vizualizace, názorné příklady, předem připravené otázky, praktický 

nácvik, skupinová práce, případové studie a další metody, které dávají účastníkům možnost 

aktivního zapojení a vlastní reflexe tématu. Zpětnou vazbu zajistí lektor formou průběžných 

otázek. Účastníkům kurzu bude dána možnost konzultací a diskuzí. 

Článek 15 
Závěrečná ujednání 

1. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, včetně jejích příloh v plném 
znění, zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy ani její přílohy, nenaplňují znaky 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), provede objednatel a to v den podpisu smlouvy. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 



 
 

7 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dva 
a dodavatel jedno vyhotovení. 

 

  

Ve Vsetíně dne 15. 3. 2018 

 

Ve Vsetíně dne 15. 3. 2018 

   

Ing. Miroslav Václavík 
ředitel školy 
 

 
Ing. Pavel Bundil 

 


